
Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

41. Projekt "Regenerace sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část -
Brno-Kohoutovice" - posouzení projektu

Anotace
Cílem projektu je pokračování v úpravě a výsadbách veřejné zeleně v Brně-Kohoutovicích. Jedná se o
veřejnou zeleň v bezprostředním okolí ulice Libušina třída. Zájmové území lze rozdělit na 4 základní
plochy. Konkrétně bude daná lokalita doplněna o směsi okrasných trav a nenáročné trvalky, jarní
cibuloviny, aleje jeřábů, květnatými loukami, keři, jabloněmi, trávníky a solitérními stromy. Celkové
náklady se předpokládají ve výši 5,0 mil. Kč, dotace je odhadována na 4,1 mil. Kč (82,2 % z celkových
nákladů) a uznatelné náklady předběžně ve výši 4,9 mil. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje posouzení projektu „Regenerace sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část - Brno-
Kohoutovice“, které tvoří přílohu č. … těchto usnesení

 souhlasí s přípravou žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt
„Regenerace sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část - Brno-Kohoutovice“ v rámci
parametrů uvedených v posouzení projektu

 ukládá Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Životní
prostředí na projekt „Regenerace sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část - Brno-
Kohoutovice“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu
 
T: 30. 5. 2020

Stanoviska

Materiál byl projednán Radou města Brna na její R8/083. schůzi dne 6. 5. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucího OIEF - Odbor implementace evropských fondů
4.5.2020 v 12:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
5.5.2020 v 03:31

Elektronicky podepsáno

Petr Šafařík
starosta - MČ Brno-Kohoutovice
4.5.2020 v 13:10

Strana 2



 
Důvodová zpráva 

 
Kolektivním orgánům města Brna je v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů předkládáno posouzení projektu 
„Regenerace sídlištní zeleně – Libušina třída 2. část – Brno-Kohoutovice“. 
 

Cílem projektu je pokračování v úpravě a výsadbách veřejné zeleně v Brně-Kohoutovicích. Jedná se 
o veřejnou zeleň v bezprostředním okolí ulice Libušina třída. Zeleň je součástí sídlištní zeleně sídliště, 
které vzniklo v 70. letech 20. století. Zájmové území lze rozdělit na 4 základní plochy. Realizace bude 
probíhat kolem ulice Stamicovy, Libušiny třídy a kolem aquaparku. Předmětem projektu je doplnění 
veřejné zeleně, především domácích druhů stromů, keřů a zlepšení struktury travních porostů. V rámci 
doplnění zeleně vzniknou dva parkově upravené prostory pro krátkodobou rekreaci obyvatelstva. 
Konkrétně bude daná lokalita doplněna o směsi okrasných trav a nenáročné trvalky, jarní cibuloviny, 
aleje jeřábů, květnatými loukami, keři, jabloněmi, trávníky a solitérními stromy. 

 

Projekt lze podat do výzvy č. 115 Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 4 Ochrana a péče 
o přírodu a krajinu, specifického cíle 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. 

Termín pro podání žádosti je do 30. 6. 2020. 

 

Celkové náklady se předpokládají ve výši 5,0 mil. Kč, dotace je odhadována na 4,1 mil. Kč (82,2 % 
z celkových nákladů) a uznatelné náklady předběžně ve výši 4,9 mil. Kč. Statutární město Brno uhradí 
ze svého rozpočtu 0,9 mil. Kč. 

Nezpůsobilé výdaje tvoří betonové šlapáky a s nimi spojené práce. 

 
Struktura výdajů projektu „Regenerace sídlištní zeleně – Libušina třída 2. část – Brno-Kohoutovice“ 

(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 5 030 784 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 162 871 Kč 3,2 % 

Způsobilé výdaje 4 867 913 Kč 96,8 % 

Dotace  4 137 726 Kč 82,2 % 

Kofinancování města Brna 446 529 Kč 8,9 % 

Spoluúčast městské části 446 529 Kč 8,9 % 

 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Kohoutovice. 

Městská část se bude na projektu spolupodílet – výpis usnesení bude doložen k materiálu žádosti 
o dotaci – předpoklad předložení cca konec května 2020. 

 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Materiál byl projednán Radou města Brna na její R8/083. schůzi dne 6. 5. 2020. 
 
 
 

Strana 3



  

  

      
  

  

      

    

    
    

   

Katastrální území Brno-Kohoutovice, Libušina třída 
 

 

 

Strana 4



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2.      Analýza dotačních příležitostí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Strana 5



 2        

Záměr projektu 

část A 

A.1. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu:  
    Statutární město Brno 

2. Právní statut: 
    Statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)) 

A.2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu:  
Městská část Brno-Kohoutovice 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele): 
Petr Šafařík, starosta 

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:  
Městská část Brno-Kohoutovice 
Bašného 36 
623 00 Brno 
tel.: 547 130 511 

email: safarik@kohoutovice.brno.cz 
 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: - 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: - 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: - 

A.3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu: 
Regenerace sídlištní zeleně – Libušina třída 2. část – Brno-Kohoutovice 

2. Umístění projektu: 
Městská část Brno-Kohoutovice 

 

3. Cíle projektu, jeho účel:  
Cílem projektu je pokračování v úpravě a výsadbách veřejné zeleně v Brně-Kohoutovicích. Jedná se o veřejnou 
zeleň v bezprostředním okolí ulice Libušina třída. Zeleň je součástí sídlištní zeleně sídliště, které vzniklo v 70. 
letech 20. století. Zájmové území lze rozdělit na 4 základní plochy. Realizace bude probíhat kolem ulice 
Stamicovy, Libušiny třídy a kolem aquaparku. Předmětem projektu je doplnění veřejné zeleně, především 
domácích druhů stromů, keřů a zlepšení struktury travních porostů. V rámci doplnění zeleně vzniknou dva 
parkově upravené prostory pro krátkodobou rekreaci obyvatelstva. Konkrétně bude daná lokalita doplněna 
o směsi okrasných trav a nenáročné trvalky, jarní cibuloviny, aleje jeřábů, květnatými loukami, keři, jabloněmi, 
trávníky a solitérními stromy. 
 

Celková plocha stanovišť je 21 770 m2.. 
Realizace spočívá v zajištění následujících nových výsadeb: 
Počet nově vysazených stromů – 95 ks 
Počet nově vysazených keřů – 698 ks 
Plocha trvalkových záhonů – 520 m2 

Plocha nových květnatých trávníků - 7090 m2 

Plocha regenerovaných parkových trávníků - 470 m2 

Strana 6



 3        

4. Výchozí stav: 
Jedná se o panelové sídliště vybudované v 70. letech 20. století. Sídliště bylo postaveno na odlesněném 
skalnatém vrcholu, na svazích zůstala většinou zachována přirozená či polopřirozená vegetace doubrav a 
dubohabrových lesů. Ozelenění sídliště probíhalo velmi postupně a dodnes lze zeleň hodnotit jako 
nedostatečnou. Také vzhledem k náročným podmínkám stanoviště (místy nízký půdní horizont, devastace 
stavební činností) rostou dřeviny velmi pomalu, jsou místy poškozeny či přímo uhynuly. 

5. Předpokládané výsledky projektu:  
Výsadbou dojde k rozšíření druhové struktury, především o domácí druhy dřevin, stanovištně vhodné. 
Především při ozelenění dnes holých ploch, jako je okolí zastávky Jírovcova, dojde ke zlepšení mikroklimatu a 
k alespoň částečné eliminaci negativních vlivů dopravy a zpevněných ploch. 

6. Předpokládané dopady projektu  
Realizací výsadeb vznikne alespoň částečné propojení odtržených svahů, vzniklých stavbou sídliště, 
s blízkými lesy, snížení množství prachu a hluku z dopravy a také ke zlepšení mikroklimatu. Nezanedbatelný 
je i estetický vliv zeleně, ale především vliv výchovný a vzdělávací. Dojde ke zvýšení zdrojů potrav, a to jak 
pro hmyz, tak především pro ptáky a drobné savce. A to především výsadbou izolačního keřového pásu 
z domácích druhů. 

7. Cílové skupiny 
Všichni obyvatelé městské části, bydlící především v okolí Libušiny třídy a ulice Stamicova, i projíždějící lidé. 

 
 
  

Strana 7



 4        

 

Záměr projektu 

část B 

B.1. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Projekt je v rámci Strategie pro Brno v souladu s prioritou 3. Kvalita života, a to konkrétně s opatřením 3.1.5 
zlepšení kvality veřejných prostranství a vybraných složek životního prostředí. 

2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
V žádném odvětvovém koncepčním dokumentu Magistrátu města Brna nejsou veřejná prostranství ve smyslu 
veřejné zeleně koncepčně řešena. 

3. Soulad s Územním plánem města Brna: 
Dotčené plochy jsou územním plánem města Brna stanoveny jako funkční typ ostatní plocha. 

4. Legislativní audit: 
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou v souladu s platnou legislativou ČR i EU. Realizací 
tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. 

B.2. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
• Kácení stromů 
• Ošetření květin a dřevin 
• Povrchové úpravy terénu 
• Terénní úpravy 
• Odstranění křovin a pařezů 
• Sadovnické úpravy dřevin, trávníků, květnatých luk, trvalek 
• Následná údržba a péče 
• Zajištění mobiliáře 

 
2. Časová náročnost projektu: 

V rámci připravenosti zajistila městská část Brno-Kohoutovice zpracování studie systému sídelní zeleně a 
projektové dokumentace. Projekt je předkládán na schvalování kolektivním orgánům stautárního města Brna. 
 

Žádost bude odevzdána do 30. 6. 2020. 
Doba zahájení realizace se předpokládá v letech 2021-2022. 
Následná péče bude probíhat 3 roky, cca 2023-2025 
Udržitelnost projektu – 10 let po jeho ukončení (zajistí nositel projektu, není hrazeno z dotace) 

3. Indikátory: 
• Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav zachování = 21 770 m2 
• Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí = 1 

• Celkový počet vysazených stromů (nepovinný) = 95 ks 

 
4. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
 

Neinvestiční výdaje – cca 5,0 mil. Kč včetně 21 % DPH; z toho: 
- 4,8 mil. Kč na realizaci 
- 0,2 mil. Kč PD, TDI, autorský dozor, SSSZ 

 
  

Strana 8



 5        

 

Záměr projektu 

část C 

C.1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu (v Kč): 
 

fáze 
v Kč 

Výdaje na projekt Příjmy z projektu investiční provozní 
přípravná    
realizační  4 723 444  
provozní    
Celkem  4 723 444  

 
 

2. Možnosti financování  
 

v Kč Částka % Upřesnění 
Vlastní zdroje    

Rozpočet města 446 529 8,9 Fond kofinancování projektů 
Ostatní veřejné zdroje 446 529 8,9 Rozpočet MČ Brno-Kohoutovice 
EU 4 137 726 82,2 Operační program Životní prostředí 
Privátní zdroje    

jiné    

Celkem 5 030 784 100  

 
 
* Projekt může získat dotaci až 85 % ze způsobilých výdajů. Konečné stanovení uznatelných položek rozpočtu 
z hlediska Operačního programu Životní prostředí zhodnotí poskytovatel dotace. 

C.2. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Projekt bude realizován na parcelách v majetku statutárního města Brna, v katastrálním území Kohoutovice, 
pozemky parc č. 2111/1, 2111/7, 2111/8, 2111/9, 2042/1, 2041, 2043, 2038/1, 2040/2, 2040/5, 2040/1, 
2089/1, 2039/2, 2038/3, 2038/1, 2038/27, 2038/8, 238/2, 2037, 2038/2, 2048, 846/6, 846/5, 846/4, 846/123, 
846/3. 

2. Synergie: 
Realizace projektu bezprostředně navazuje na realizovanou první část, která proběhla v roce 2018. Konkrétně 
druhá část vychází i ze zpracované studie systému sídelní zeleně městské části Brno-Kohoutovice. 

3. Zajištění udržitelnosti projektu:  
Městská část Brno-Kohoutovice bude nově realizovanou veřejnou zeleň udržovat z vlastních zdrojů. 

Strana 9



 6        

Analýza dotačních příležitostí 
  

Projekt „Regenerace sídlištní zeleně – Libušina třída 2. část – Brno-Kohoutovice“ bude realizován 
v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu, 
specifického cíle 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. 

Celkové náklady na projekt činí 5,0 mil. Kč. Způsobilé výdaje projektu budou ve výši 4,9 mil. Kč. 

Dle platného dokumentu OPŽP lze obdržet 85 % dotace ze způsobilých výdajů. 

Městská část se bude na projektu spolupodílet – výpis usnesení bude doložen k materiálu žádosti 
o dotaci – předpoklad předložení cca konec května 2020. 

 
 
Rozpočet projektu 
Celkové náklady  5,0 mil. Kč 
Celkové způsobilé výdaje 4,9 mil. Kč 
 
 
Zdroje krytí projektu 
Dle dokumentu Pravidla pro žadatele a příjemce Operačního programu Životní prostředí je možné získat 
podporu 70 % způsobilých výdajů. Strukturu zdrojů krytí projektu ukazuje následující tabulka: 
 
Struktura nákladů projektu 
 

Struktura výdajů projektu „Regenerace sídlištní zeleně – Libušina třída 2. část – Brno-Kohoutovice“ 

(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 5 030 784 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 162 871 Kč 3,2 % 

Způsobilé výdaje 4 867 913 Kč 96,8 % 

Dotace  4 137 726 Kč 82,2 % 

Kofinancování města Brna 446 529 Kč 8,9 % 

Spoluúčast městské části 446 529 Kč 8,9 % 

 

Strana 10


